
2004 Miércoles 21 febrero 2007 BOE núm. 45

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 19 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 495.681,56 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Cobra Instalaciones y Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 355.502,81 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.499/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para el control y vigilancia de la construcción de 
las obras para defensa de la ciudad de Écija fren-
te a las avenidas del Río Genil. 2.ª Fase. T/M de 
Écija (Sevilla).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 05.435.324/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de la 

construcción de las obras para defensa de la ciudad de 
Écija frente a las avenidas del Río Genil. 2.ª Fase. T/M de 
Écija (Sevilla).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 12 de septiembre de 2006 y D.O.C.E. de fecha 16 
de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 239.533,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Agua y Estructuras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.284,20 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.500/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicada la subasta de las obras del proyecto de repa-
ración del canal de Orellana. Sección D-E entre 
los tramos PP.KK. 67,500 y 71,500. T/M Miajadas 
(Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.290.380/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto de re-

paración del canal de Orellana. Sección D-E entre los tra-
mos PP.KK. 67,500 y 71,500. T/M Miajadas (Cáceres).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 19 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.743.435,27 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Audeca, S. L. y Ploder, S. A. en 

U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.419.853,68 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.501/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de ejecución de las obras del 
proyecto de ejecución e instalación de redes ofi-
ciales de control de aguas subterráneas, piezome-
tría y calidad. Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.831.048/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de ejecución e instalación de redes oficiales 
de control de aguas subterráneas, piezometría y calidad. 
Confederación Hidrográfica del Guadiana.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 11 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.592.197,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Perfibesa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.114.609,17 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.502/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de ejecución de las obras del 
proyecto de sondeos de piezometría para la red de 
control de aguas subterráneas de la Cuenca del 
Tajo (Segunda Fase).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General del Agua, Subdirección General de Programación 
Económica.

c) Número de expediente: 03.820.044/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de sondeos de piezometría para la red de 
control de aguas subterráneas de la Cuenca del Tajo (Se-
gunda Fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 30 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.554.832,95 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Perfibesa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.285.846,85 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.503/07. Resolución de la Dirección General del Agua, 
por la que se hace público haber sido adjudicada la su-
basta de las obras del proyecto de acondicionamiento de 
las acequias de la zona regable de Montijo. Sectores «J», 
«L», «M-I», «M-II», «N», «O», «P» y «Q». (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.293.331/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de las 

acequias de la zona regable de Montijo. Sectores «J», «L», 
«M-I», «M-II», «N», «O», «P» y «Q». (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 19 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 900.832,66 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Gestión de Estudios Obras y Proyec-

tos, S.A.



BOE núm. 45 Miércoles 21 febrero 2007 2005

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 581.035,00 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.504/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de servicios para la realización 
de las labores de explotación, mantenimiento y 
conservación de las Presas de la Tajera, El Atance, 
Casar de Cáceres, Arroyo de la Luz y Mata de 
Alcántara. TT/MM Varios (Guadalajara y Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General del Agua. Subdirección General de Programación 
Económica.

c) Número de expediente: 03.199.009/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de las labo-

res de explotación, mantenimiento y conservación de las 
Presas de la Tajera, El Atance, Casar de Cáceres, Arroyo 
de la Luz y Mata de Alcántara. TT/MM Varios (Guada-
lajara y Cáceres).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 26 de junio de 2006 y D.O.C.E. de fecha 27 de ju-
nio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.312.546,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2.006.
b) Contratista: Sacyr, S.A.U. y Valoriza Conserva-

ción de Infraestructuras, S.A. en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 935.665,15 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.506/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para el estudio de alternativas para la prevención 
y gestión fluvial de la Cuenca del Río Eria (León 
y Zamora).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua.  Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 02.803.248/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de alternativas 

para la prevención y gestión fluvial de la Cuenca del Río 
Eria (León y Zamora).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 

fecha 30 de junio de 2006 y D.O.C.E. de fecha 30 de ju-
nio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 963.036,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2.006.
b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingeniería, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 706.415,56 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.507/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicada la subasta de las obras del proyecto de re-
construcción y modernización de la zona regable 
del Canal de Villalaco. Tramo 3.º entre los PK. 
29,400 y 39,700 (Palencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 02.255.313/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de reconstrucción 

y modernización de la zona regable del Canal de Villalaco. 
Tramo 3.º entre los PK. 29,400 y 39,700 (Palencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 21 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 5.493.936,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Constructora San José, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.247.911,55 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 7.513/07. Resolución del Hospital Galdakao-
Usansolo anunciando la resolución del Concurso 
Público para la Adquisición de material de Lapa-
roscopia y sutura mecánica desechable.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Galdakao-Usansolo.

c) Número de expediente: G/117/20/1/0697/O631/
0000/032006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material 

de laparoscopia y sutura mecánica desechable.
c) Lote: 39 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 166, de 13/7/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 11.607.334,58.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de enero de 2007.
b) Contratista:

1. Bard de España, S.A.
2. Medicina Analítica y Consumibles MAC, S.A.
3. Prim, S.A.
4. Suclisa, S.L.
5. Sumisan, S.A.
6 . Tyco Healthcare Spain, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

1.  9.310,00 euros.
2. 52.196,72 euros.
3. 10.475,52 euros.
4. 858.200,32 euros.
5. 155.922,12 euros.
6. 521.229.90 euros.

Galdakao, 2 de febrero de 2007.–Director Gerente del 
Hospital Galdakao-Usansolo, Santiago Rabanal Retolaza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 7.662/07. Resolución de 19 de enero de 2007, de la 
Consejería de Obras Públicas y Transportes, por 
la que se anuncia la consultoría y asistencia «Ofi-
cina de Asesoramiento Técnico en actuaciones 
relacionadas con la planificación del Transporte 
Metropolitano».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Transportes.

c) Número de expediente: 2006/4746 (004/2007).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Oficina de Asesoramien-
to Técnico en actuaciones relacionadas con la Planifica-
ción del transporte Metropolitano.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sin municipio (sin provincia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses a partir de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 560.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 11.200,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Transportes de la 
Consejería de Obras Públicas y Transportes.


